
CANONE UNICO PATRIMONIALE 
ALLEGATO B TARIFFE 

Proposta Consiglio Comunale n. 1/2021 
 

 

Tabella delle tariffe applicate alle occupazioni di suolo pubblico di cui al Titolo II, Capo I del Regolamento per 

la disciplina del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del Canone 

mercatale: 

Occupazioni permanenti  

Calcolo: metri quadrati per anno 

A) Occupazioni di qualsiasi natura di suolo 

pubblico, comprese autovetture adibite a 

trasporto pubblico (superficie singoli posti 

assegnati) 

Cat. I Piane = €. 18.44 

Cat. II Falerone = €.17.56 

B) Occupazioni di qualsiasi natura di spazi 

sottostanti e soprastanti il suolo  
(già ridotta ai sensi dell’art. 18 c.1 lett. A e B) 

Cat. I Piane = €. 5.53 

Cat. II Falerone = €. 5.27 

C) Occupazione suolo con tende fisse e retrattili 

aggettanti direttamente su suolo pubblico 

Cat. I Piane = €. 5.53 

Cat. II Falerone = €. 5.27 

D) Passo carrabile 
Cat. I Piane = €. 9.22 

Cat. II Falerone = €. 8.78 

E) Passi/Accessi carrabili con cartello  
Cat. I Piane = €. 9.19 

Cat. II Falerone = €. 8.78 

Occupazione sottosuolo per forniture di servizi 

pubblici 
importo minimo         €. 800.00 

Occupazioni temporanee 

Calcolo: Tariffa giornaliera per metri quadrati 

Occupazione Temporanea 

tariffe base        

Cat. I Piane = €. 1.08 

Cat. II Falerone = €. 1.03 

Occupazione Edilizia  

Riduzione del 50% per i primi 30gg 

Ulteriore riduzione del 50% in caso di occupazione > 

a 30gg 

tariffe già ridotte per i primi 30 gg 

(tariffe base -50%) 

Cat. I Piane= €. 0.54;  

Cat. II Falerone = €. 0.52; 

 

Oltre 30 giorni ulteriore riduzione del 

50% 

Cat. I Piane= €. 0.27;  

Cat. II Falerone = €. 0.26; 

Occupazione Esercizi Pubblici, venditori ambulanti, 

produttori agricoli 

tariffe già ridotte (tariffe base -50%) 

Cat. I Piane = €. 0.54 

Cat. II Falerone = €. 0.515 

Occupazione installazioni spettacoli Viaggianti, giochi 

e divertimenti e in occasione di manifestazioni 

politiche, culturali e sportive (già ridotte al 80%) 

Tariffe già ridotte 

Cat. I Piane = €. 0.864 

Cat. II Falerone = €. 0.824 

 


